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Abgabenart Gesamtrückstände Insolvenz 

Aussetzung der Einbringung Aussetzung der Einhebung 
Rückstände 

ohne AEH 

ohne AEB 

ohne Insolvenz mit Insolvenz ohne Insolvenz mit Insolvenz ohne Insolvenz 

Umsatzsteuer 2.801.648.874,93 101.100.224,07 376.092.997,45 747.570.248,30 32.744.867,33 341.181.521,80 1.202.959.015,98 
Umsatzsteuer-Sondervorauszahlung 1.273.355,15 24.311,00 76.040,60 774.602,27  0,00 0,00 398.401,28 
Lohnsteuer 379.490.982,70 15.040.578,72 67.916.190,90 123.668.501,22 10.375.488,62 23.426.995,42 139.063.227,82 
Einkommensteuer 1.525.863.475,92 31.987.762,75 83.098.834,47 318.744.963,53 5.366.445,13 307.718.968,33 778.946.501,71 
Kapitalertragsteuer 430.485.628,32 10.961.906,88 28.326.985,15 69.409.575,32 4.250.265,60 189.623.942,19 127.912.953,18 
Normverbrauchsabgabe 22.473.049,55 672.321,62 2.864.744,77 7.268.550,42 55.748,71 4.937.801,70 6.673.882,33 
Körperschaftsteuer 913.009.975,60 74.770.445,19 31.990.460,65 72.573.113,38 6.609.359,84 381.403.794,75 345.662.801,79 
Dienstgeberbeitrag  162.301.331,99 5.562.059,58 25.422.509,35 51.805.079,27 2.325.328,53 13.262.059,53 63.924.295,73 
Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag 14.049.756,14 463.277,47 2.160.901,26 4.733.996,93 175.449,48 802.580,91 5.713.550,09 
Kraftfahrzeugsteuer 11.637.296,51 139.981,03 1.023.072,08 5.947.204,43 16.488,20 880.999,30 3.629.551,47 
Vermögensteuer 215.054,56  0,00 1.920,62 157.688,08  0,00 0,00 55.445,86 
Verspätungszuschlag 45.147.643,65 1.168.575,46 3.149.365,45 16.835.884,03 30.233,93 2.553.817,43 21.409.767,35 
Zwangs-, Ordnungs- und Mutwillensstrafen 8.229.730,49 131.264,43 392.457,79 2.653.454,84 300,00 40.936,31 5.011.317,12 
Geldstrafe 28.620.683,37  0,00 0,00 167.799,50  0,00 0,00 28.452.883,87 
Aussetzungszinsen 46.260.560,01 3.161.279,57 2.092.712,28 16.328.602,87 251.203,02 5.831.460,02 18.595.302,25 
Pfändungsgebühr 34.360.425,89 739.330,15 2.297.304,80 12.268.368,04 4.113,42 250.398,25 18.800.911,23 
Stundungszinsen 25.410.631,33 617.475,03 1.818.762,22 6.400.361,77 66.386,59 2.974.054,84 13.533.590,88 
Säumniszuschlag 107.406.702,22 3.169.145,75 9.241.888,38 30.567.166,23 400.699,70 11.995.778,13 52.032.024,03 
Immobilienertragsteuer 8.097.847,32 84.107,39 61.203,33 264.424,93 10.351,00 200.722,50 7.477.038,17 
Gebühren 16.063.060,96 70.386,71 3.890,74 1.648.256,15  0,00 12.102.349,72 2.238.177,64 
Gebühren aus dem Glücksspielmonopol 34.850.729,46  0,00 0,00 0,00 0,00 27.480.021,43 7.370.708,03 
Gesellschaftsteuer 64.243.803,93 129.901,31  0,00 0,00 8.850,00 60.888.528,30 3.216.524,32 
Übrige Abgaben 972.679.226,41 47.010.971,39 68.499.418,32 80.992.706,42 3.499.304,10 287.735.324,06 484.941.502,12 
 Summe 7.653.819.826,41 297.005.305,50 706.531.660,61 1.570.780.547,93 66.190.883,20 1.675.292.054,92 3.338.019.374,25 
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Aufgliederung Rückstände (ohne AEH, ohne AEB, ohne Insolvenz) 

Abgabenart 

Zahlungstermin  
noch nicht abgelaufen 

oder noch nicht überwacht 
Hemmung RA ausgefertigt 

Gesamt ohne Mahnung 
ohne ZE-Ansuchen 
ohne ZE-Bewilligung 
ohne AE-Antrag 
ohne RA 
ohne Insolvenz 

mit Mahnung 
mit ZE-Ansuchen 
mit ZE-Bewilligung 
mit AE-Antrag 
ohne Insolvenz 

ohne ZE-Ansuchen 
ohne ZE-Bewilligung 
ohne AE-Antrag 
ohne Insolvenz 

Umsatzsteuer 233.734.846,29 142.250.787,04 826.973.382,65 1.202.959.015,98 
Umsatzsteuer-Sondervorauszahlung  0,00 5.561,43 392.839,85 398.401,28 
Lohnsteuer 44.203.985,52 14.572.832,67 80.286.409,63 139.063.227,82 
Einkommensteuer 182.738.140,86 179.525.464,38 416.682.896,47 778.946.501,71 
Kapitalertragsteuer 32.031.073,64 25.907.062,15 69.974.817,39 127.912.953,18 
Normverbrauchsabgabe 1.259.662,80 1.334.547,10 4.079.672,43 6.673.882,33 
Körperschaftsteuer 148.446.147,18 76.247.144,94 120.969.509,67 345.662.801,79 
Dienstgeberbeitrag  18.785.625,73 6.328.160,98 38.810.509,02 63.924.295,73 
Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag 1.670.667,35 513.948,41 3.528.934,33 5.713.550,09 
Kraftfahrzeugsteuer 409.889,89 410.810,79 2.808.850,79 3.629.551,47 
Vermögensteuer 10,69  0,00 55.435,17 55.445,86 
Verspätungszuschlag 1.446.446,72 1.079.141,56 18.884.179,07 21.409.767,35 
Zwangs-, Ordnungs- und Mutwillensstrafen 350.367,94 123.986,53 4.536.962,65 5.011.317,12 
Geldstrafe 4.876.301,06 7.305.363,26 16.271.219,55 28.452.883,87 
Aussetzungszinsen 2.368.931,29 2.675.911,14 13.550.459,82 18.595.302,25 
Pfändungsgebühr 265.722,35 592.633,91 17.942.554,97 18.800.911,23 
Stundungszinsen 756.853,14 4.539.797,89 8.236.939,85 13.533.590,88 
Säumniszuschlag 5.023.991,94 5.434.587,30 41.573.444,79 52.032.024,03 
Immobilienertragsteuer 5.713.780,04 275.398,48 1.487.859,65 7.477.038,17 
Gebühren 1.286.007,48 455.966,39 496.203,77 2.238.177,64 
Gebühren aus dem Glücksspielmonopol 1.933.583,64 4.129.089,11 1.308.035,28 7.370.708,03 
Gesellschaftsteuer 1.644.300,31 760.088,37 812.135,64 3.216.524,32 
Übrige Abgaben 269.062.096,86 138.470.274,60 77.409.130,66 484.941.502,12 
 Summe 958.008.432,72 612.938.558,43 1.767.072.383,10 3.338.019.374,25 
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